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S L O V O  S T A R O S T Y

Vážení občané, milí Čejkovjané,
otevřelo se nám jaro a všichni jsme se 

jako broučci probudili ze zimního spánku. Po 
několika málo měsících zimního „lenošení“ 
se opět stavíme na start nového zeměděl-
ského, pracovního roku a právě s příchodem 
těchto jarních slunečných dní startujeme 
celoroční pracovní maraton. Maraton je 
synonymem dlouhého běhu, což přesně 
vystihuje očekávané období. Věřím, že vět-
šina z Vás jako každý rok zkrášlí okolí svých 
domů a zahrádek a připraví naše Čejkovice 
tak jak to jen nejlépe umíme. Vždyť v nad-
cházejícím období nás čeká několik událostí, 
které budou pro Čejkovice významné a zase 
je zviditelní v rámci regionu i celé republiky. 
Mám na mysli XVI. Vinné trhy, které se usku-
teční 21. – 22.5.2011. Tak jako v minulých 
letech, i v tomto roce to bude svátek vína 
s doprovodným kulturním programem. 

Další velmi významnou očekávanou akcí 
budou primice našeho rodáka Petra Baláta. 
Primice proběhnou v neděli 10. července 
2011 v odpoledních hodinách. Významnost 
tohoto svěcení podtrhuje ten fakt, že od dob 
vysvěcení pana Prof. Pecky a P. Hanusy 
doposud Čejkovice nevychovaly svého kněze. 
Očekáváme velkou návštěvnost, předpokládá 
se přítomnost více jak 2.500 věřících na této 
události. 

Co se týče investicí v roce 2011, je jich 
několik:
- V současné době probíhá výstavba infra-

struktury na Malém Újezdě. Souběžně 
probíhá výběr stavebníků ze seznamu 

zájemců o výstavbu. Po konkrétním 
vyjádření zapsaných zájemců o výstavbu  
s nimi  bude uzavřena smlouva a mohou 
začít stavět. Celý areál je velmi pěknou 
lokalitou a jsem přesvědčen, že spousta 
z Vás, občanů Čejkovic, vůbec nemá 
představu, jak to v tomto místě vypadá. 
(Navrhuji nedělní procházku, je tam krásný 
a zajímavý výhled na Čejkovice).

- Rekonstrukce a vybudování kanalizace Na 
Zelnicích a na Včelíně bude probíhat hned 
po určení dodavatele stavby.

- Zateplení radnice a budovy bývalých jes-
liček vedle myslivny – jsou akcemi, které 
mají akceptační číslo v rámci programu  
Zelená úsporám na veřejné budovy. 

- Z programu mobility jsme získali dotaci 
na realizaci bezbariérového přístupu do 
budovy radnice, kde bude současně 
vybudováno WC pro vozíčkáře. 

- Rekonstrukce přízemí radnice – přebu-
dování přízemí na kanceláře obecního 
úřadu, tato akce již má svého dodavatele 
o započne co nevidět.

- Rekonstrukce veřejného osvětlení na ulici 
Wurmova – zde bude ze strany E-ON a.s. 
probíhat ukládání nadzemních kabelů do 
země současně s veřejným osvětlením.

- V závěru roku očekáváme výstavbu chodní-
ků na ulici Bílovická – to záleží na výstavbě 
silnice do Velkých Bílovic, kde doposud 
nejsou ze strany SuS JMK vyřešeny 
vlastnicky pozemky pod tělesem nově 
budované silnice v části mezi obcemi

- Samozřejmě nás čeká průběžná údržba 
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místních komunikací a v několika přípa-
dech budeme řešit celé ulice.
Výčet akcí doufám není konečný a úzce 

souvisí s finančními prostředky, které nám 
přichází ze státního rozpočtu. Věříme, že 
veškeré předpoklady příjmů pro rok 2011 se 
naplní a my budeme moci provést všechny 
akce. 

Velká změna nás všechny čeká v doprav-
ním značení a změně předností pro řidiče 
a chodce v oblasti ulic Wurmova, Školní, 
Pod Novosády a blízkém okolí. V souladu 
s požadavkem Policie ČR jsme provedli 
vyhodnocení značení v tomto území a po 
doporučení PČR bude v této lokalitě řešena 
přednost jízdy pravidlem pravé ruky, což 
znamená, že zmizí dopravní značky. Sledujte 
aktuální stav v této lokalitě.

K příjemným akcím, které očekáváme 
v dohledné době, bude patřit oficiální ote-
vírání nového atletického stadionu, které je 
plánováno na 5. června 2011 a věřím, že se 
dočkáme také otevření fotbalového hřiště se 
slavnostním výkopem.

Dovolte, abych Vám popřál hezké 
a pohodové Velikonoce s pořádnou 
šlahačkou, šlaháče prosím o odpoví-
dající chování k našemu společnému 
majetku a všem ostatním překrásné 
období nadcházejícího jara o krásných 
slunečných dnů.

Pavel Novotný
starosta obce Čejkovice

U NÁS V ČEJKOVICÍCH 

U nás v Čejkovicích se stále něco děje. My, 
místní občané, si občas ani neuvědomujeme 
bohatou nabídku akcí a různých příležítostí 
méně či více slavnostních, kterých máme 
možnost se zúčastnit. Mnohým přespolním 
připadá, že tu stále něco slavíme a „furt“ 
se něco děje. Když se pozorně, jednou za 
čtvrt roku, začteme do stránek zpravodaje 
a uvážíme, kolik jsme měli možností opustit 
pohodlné křeslo a papuče, zjistíme, že jsme 
pár akcí „prometli“.

Důvodů se vždycky najde dost a opravdu 
nikdo z nás se nemůže zúčastnit úplně všeho, 
co se v obci děje. 

Na jiném místě tohoto zpravodaje najdete 
pozvání zcela mimořádné. Dnešní jáhen, 
Mgr. Petr Balát, budoucí kněz, nás všechny 

zve na své kněžské svěcení a primici.  Tato 
příležitost je opravdu mimořádná, a to pro 
celou obec.

Kolika primičních mší svatých v Čejkovicích 
jsme měli možnost se zúčastnit ve svém živo-
tě, to si každý určitě pamatuje. 

Možná jen pro malé zopakování využiji 
zápisků pana Karla Hlineckého:

„Od roku 1918, kdy měl primici Dominik 
Pecka (7.července), uplynulo 18 let. V roce 
1936 12.července měl primici Jindřich Korn-
feil č. 188. Jeho rodiče Vincenc a Magdalé-
na. Veškerá slavnost byla pouze v kostele, 
protože celý den pršelo.“

Mnozí si pamatují na primici P. Hanusy 
v roce 1959.

Máme tudíž mimořádnou příležitost prožít 

3

s Petrem Balátem slavnost-
ní chvíle, které budou pro 
každého z nás natolik mimo-
řádné, že na ně jistě nikdy 
nezapomeneme. 

Slavnostní primiční mše se 
zúčastní jistě i věřící z širého 
okolí. Slavností budou žít  
celé Čejkovice. Věřím, že 
každý z nás pomůže dle 
svých možností, aby celá 
slavnost proběhla co nej-
lépe. 

Pokud chcete př ispět 
jakoukoli finanční částkou 
na náklady spojené s uspo-
řádáním slavnosti, můžete 
využít pokladniček, které jsou 
k dispozici v kostele sv. Kun-
huty, v Průmyslové prodejně 
vedle Pošty, prodejně Textilu 
u p. Kukulové a prodejně 
Textilu p. Škrobákové.  

Pokud by kdokoli potře-
boval potvrzení o př ijetí 
daru, je možné využít č.ú. 
206997555/0300 Jednoty 
Orla v Čejkovicích. Bližší 
informace poskytne Marie 
Ritterová.

Krásné prožití Velikonoc 
a všech následujících 
slavnostních chvil, které 
se budou odbývat u nás 
v Čejkovicích.

(MR)

Z Čejkovic několika větami ...
� Plesová sezóna dávno skončila, návštěvníci pěti letošních 

plesů už jen vzpomínají.

� Dětský karneval se setkal s kladným ohlasem nejen stovky 
pohádkových masek, ale i přítomných maminek a rodinných 
příslušníků.

� V obecní knihovně si můžete zakoupit knížku básní Mezi 
dvěma světy, jejichž autorem je všem dobře známý MUDr. 
Jan Pavlík. Cena knížky je 150 Kč.

� Návštěvníci dvou letošních besed o cestování se prostřed-
nictvím zajímavého vyprávění dověděli zajímavé informace 
o Japonsku, Špicberkách a pohoří Ťan-Šan.

� Už 38. ročník Čejkovické laťky se vydařil. Poděkování patří 
všem, kdo se na její přípravě a průběhu jakýmkoli způso-
bem podíleli.

� Stárci a chasa zvou všechny na Velikonoční zábavu, která 
se koná v neděli 24.4.2011 ve 20 hodin v Orlovně, hraje 
dechová hudba Kamarádi z Mutěnic.

� GALERIE KAPKA při ZŠ v Čejkovicích pořádá výstavu 
obrazů Aloise Sikory a Jiřího Kalendy. Výstava ve vestibulu 
školy potrvá do 17. května 2011.

� Pozvání na jednotlivé připravované akce najdete na strán-
kách obce www.cejkovice.cz.

 Na této internetové adrese objevíte také veškeré „čerstvé“ 
informace o dění v obci.

 Výše uvedené „stránky“ naší obce navštívilo v době od 
6.1.2011 do 9.3.2011 9239 návštěvníků. 

 Následně od 9.3.2011 do 9.4.2011 na stránky www.
cejkovice.cz našlo cestu 4 714 návštěvníků

(MR)
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Vážení  spoluobčané, 
s nadcházejícím jarem se 
všichni probíráme ze zimního 
spánku, začínáme nabírat 
jarní energii a snažíme se 
po dlouhém lenošení něco 
udělat kolem svých domků 
a zahrádek.

JARNÍ POKLADY U POLNÍCH CEST….

Také obec vyslala své pra-
covníky pouklízet polní cesty 
a cyklostezky na katastru 
Čejkovic. Sám jsem si myslel, 
že se to prostě jen tak přeletí, 
že se posbírají igelitové tašky, 
pet láhve a to, co bude v trá-
vě vidět. Opak je však prav-

dou. Docela nechápu, proč 
se právě kolem těchto cest 
objevují všemožné zbytky 
z domácností, pneumatiky, 
plastové vaničky, kelímky od 
jogurtů a od čehokoliv, sta-
vební suť a není výjimkou, že 
některý dobrák podél cesty 
odhodí do igelitu zabalenou 
zdechlinu. Nevím co jsou 
to za lidi, kteří takovým způ-
sobem ničí okolí naší obce 
a „zkrášlují“ naše polní ces-
ty. Proč si každý před svým 
domem uklízí, stará se o svůj 
pozemek, ale co je mimo 
jeho zájem, to jej již nezajímá. 
Vždyť i okolí naší obce je 
naší vizitkou. Dneska přijíždí 
a projíždí po polních cestách 
cyklisté, kteří vnímají, jak to 
kde vypadá, jak se staráme 
nejenom o svoje domy, ale 
jak se staráme o celé okolí 
naší obce. 

Občas si kladu v této sou-
vislosti otázku, jestli je vhod-
né a estetické mít po obci 
tolik sběrných zvonů. Vždyť 
nám moc parády nenadělají. 
Co nás k tomu vedlo? Uvažo-
vali jsme, že pokud nebude 
sběrný zvon na „každém 
kroku“, nebude občan ocho-
ten třídit a separovat. To 
se nám podařilo a potvrdilo 
v sledované soutěži „My 
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Výstavba infrastruktury na Malém Újezdě se s nadcháze-
jícím jarem opět rozběhla. Po zimní přestávce se dokončují 
práce,budování přípojek kanalizace. V současné době se 
pokládá hlavní vodovodní řad, vodovodní přípojky se budou 
budovat až podle umístění domů na jednotlivých parcelách. 
Následovat budou práce na vybudování plynovodního řadu 
a elektrických přípojek. Snahou obce je připravit kompletní 
připojení všech sítí na jednotlivé stavební pozemky. Následo-
vat bude výstavba komunikace včetně koncového asfaltového 
povrchu. V závěru výstavby infrastruktury se vybuduje veřejné 
osvětlení k nově vybudované komunikaci.

třídíme nejlépe“, kde jsme 
již dva roky po sobě vyhráli 
naši kategorii. Máme také 
sběrný dvůr, který je hojně 
využíván, a za což jsme rádi. 
Musím poděkovat všem, kteří 
třídí a chovají se ke svému 
okolí ohleduplně. Znám Vás 
spoustu, kteří si nedovolí ve 
vinohradě odhodit pet láhev, 
ba naopak mnoho z Vás 
odnáší domů tyto pozůstat-
ky po jiných nepořádnících 
a pomáhají udržovat pořá-
dek na polích. Znám mnoho 
domácností, kde je denním 
rituálem třídění papíru, plas-
tu a dalších komodit. Snad 
právě proto, že Vás znám 
a vidím Vaši snahu, nerozu-
mím tomu, že kolem cest je 
taková spousta nepořádku. 
Kdo to dělá? Komu stojí za 
to zajíždět někam daleko od 
obce s vlečkou stavební suti. 
Proč jí nezaveze na sběrný 
dvůr? Je k zamyšlení, jak 
tento stav napravit. Budeme 
se muset navzájem vycho-
vávat a hledět si svého okolí 
včetně polí, a nejenom svých 
obydlí a ulic.

Děkuji všem, kteří se starají 
nejenom o své domy a uli-
ce, ale také o polní cesty 
a udržují pořádek na NAŠEM 
katastru.

Pavel Novotný
starosta obce

Malý Újezd – práce pokračuji

Vše probíhá velmi rychle a neskutečně hekticky se mění 
celkový vzhled této lokality. Dokončení a kompletní předání 
této stavby je do 30.6.2011.

V současné době probíhá proces přidělování pozemků 
zájemcům a následně budou v nově vybudované ulici vyrůstat 
nové rodinné domy a vznikat nová ulice.

Pavel Novotný
starosta obce
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Prušánka – vyčištění potoka

Všechny nás trápí stav 
potoka Prušánka. Již pěk-
nou řádku let se obec snaží 
docíl it vyčištění potoka. 
V minulosti probíhala jedná-
ní se správcem toku, Státní 
zemědělskou vodohospo-
dářskou správou. Byl připra-
ven projekt zpevnění břehů 
potoka v části od záchytné 
nádrže až po napojení na 
zpevněné břehy u obecního 
úřadu. Součástí této stavby 
by samozřejmě bylo vyčištění 
popisované délky potoka 
a také vyčištění již zpevněné-
ho koryta, asi po první most 
u bývalého „Zavadilového“. 
Probíhala jednání, vyřizovalo 
se povolení a vše se tvářilo, 
že alespoň tu nejhorší část 
potoka dokážeme zpevnit 
a vyčistit. V roce 2010 se 
však celý projekt pozastavil. 
Kontaktovali jsme ředitele 
ZVHS Brno, Ing. Pražáka, 
který přijel do Čejkovic na 
jednání, nicméně vše bylo 
dle jeho slov závislé na peně-
zích, které ZVHS nemá. Na 
konci roku 2010 se sta-
lo veřejným tajemstvím, že 
ZVHS se bude rozpouštět 
a změní se správce toku. 
Toto patrně pánové věděli 
o něco dříve a patrně to bylo 
pravou příčinou nečinnosti. 

Téměř pravidelně na obec-
ní úřad přicházely stížnosti na 
zanesený potok, vyzvali jsme 
odbor životního prostředí 
Městského úřadu v Hodo-
níně k tomu, aby sjednal 
nápravu a nařídil správci 
toku vyčištění potoka. To se 
také stalo, odbor životního 
prostředí vydal rozhodnutí, 
kde ukládá ZVHS odstranění 
zjištěných závad spočívají-
cích ve špatné průtočnosti 
koryta vodního toku Prušán-
ka. ZVHS se proti tomuto 
rozhodnutí odvolalo ke Kraj-
skému úřadu Jihomoravské-
ho kraje, odboru životního 
prostředí, který rozhodnutí 
Odbodu životního prostředí 

v Hodoníně zrušil. Důvodem 
bylo poukazování na: „…řadu 
zaústění kanalizací s nečiště-
nou odpadní vodou, kterými 
se do vodního toku dostává 
velké množství především 
organických nečistot. Bez 
řešení stavu odpadních vod 
bude každá údržba koryta 
pouze odstraňováním násled-
ků a ne řešením příčin a nut-
né prostředky budou muset 
být během několika let vyna-
loženy znovu.“ 

Následně proběhlo jednání 
svolané Odborem životního 
prostředí města Hodonín 
za účasti zástupců Obce 
Čejkovice, zástupců ZVHS 

7

a Povodí Moravy. Součas-
ně byli seznámeni o tomto 
jednání ti občané, kteří si 
na stav potoka stěžovali pří-
mo u správce toku, Povodí 
Moravy. Díky této informaci 
se následně jednání zúčastnili 
další občané, kterých se stav 
potoka bezprostředně dotý-
ká. Proběhla diskuze s obča-
ny a předneseny účastníkům 
jednání všechny požadavky 
a stížnosti občanů. Následně 
byla provedena prohlídka 
koryta potoka. 

Ze strany nového správce 
toku, Povodí Moravy, bylo 
konstatováno, že zaneseni 
potoka je z velké části způ-
sobeno splavováním zemi-
ny z okolních polí a černý-
mi vyústěními dešťových 
a splaškových kanalizací do 
koryta potoka. Koryto potoka 
je také narušováno činností 
ondater a dalších živočichů. 
Obec byla upozorněna na 
nutnost preventivního řešení 
splavování ornice, zejména 
zatravněním svažitých parcel, 
budováním zpomalovacích 
pásů na svazích. 

Na tomto místě je nutné 
apelovat na všechny občany, 
aby přehodnotili své zvy-
ky v obdělávání vinohradů. 
V oblasti svahů je nutné 
zatravnění, aby došlo ke 
zpomalení dešťové vody 
a vsakování přímo ve vini-

ci. Žádám z tohoto místa 
všechny občany, aby přestali 
plečkovat vinice ve svažitých 
polohách skloněných do 
Čejkovic (Odměrky, Hrubý 
Újezd, Novosády, Zelničky 
atd.) Žádám všechny pěsti-
tele a zemědělce, aby brali 
ohled na všechny občany 
Čejkovic. I když nebydlí 
u potoka, přesto svou čin-
ností zapříčiňují zanášení 
potoka, zvyšování hladiny 
spodní vody a jejich počí-
nání je bezohledné. Nelze 
usilovat o vyčištění potoka, 
když nebude odstraněna 
příčina zanášení potoka. 
Povodí Moravy se zaváza-
lo k pročištění potoka za 
předpokladu spolupráce 
Obce Čejkovice ve smyslu 
zajištění úložiště vytěženého 
sedimentu z koryta potoku. 

K čištění potoka by mělo 
dojít na podzim tohoto roku, 
za předpokladu, že souběž-
ně dojde k přizpůsobení 
zemědělské činnosti a osev-
ních postupů pro zpomalení 
a vsakování dešťových vod 
z okolních ploch. 

Obec bude požadovat po 
všech majitelích zemědělsky 
obdělávaných ploch, aby 
přizpůsobili osevní postupy 
a obdělávání svých vinic 
spádovým poměrům, aby 
byl na pozemcích zasakovací 
pás nebo plodiny zabraňující 
vodní erozi půdy do potoka.

Pavel Novotný, 
starosta obce Čejkovice
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Veřejná služba pomáhá rozvíjet pracov-
ní schopnosti a dovednosti osob, které 
jsou dlouhodobě ve stavu hmotné nouze 
a podporuje jejich sociální začleňování, 
vyjadřuje jeden z motivačních principů 
pomoci hmotné nouzi „Ten, kdo pracuje, 
se musí mít lépe než ten, který se praco-
vat nesnaží, veřejná služba je zaměřena 
na pomoc obcím v činnostech, které 
jsou v jejich zájmu (např. údržba ulic 
a městské zeleně, zlepšování životního 
prostředí, pomoc v oblasti kulturního 
rozvoje i sociální péče apod.).

Kdo organizuje veřejnou službu?
• obce a města v samostatné působnosti
• obce a města nejsou povinné organizovat 

veřejnou službu (zákon o hmotné nouzi č. 
111/2006 Sb.), je to pouze možnost, jak 
zapojit nezaměstnané osoby a dlouhodo-
bé ve stavu hmotné nouze do pracovního 
režimu a také, aby i nadále mohli mít 
nárok alespoň na částku životního minima 
tj. 3 126 Kč (jednotlivec)

Jaký vliv má výkon veřejné služby na 
výši příspěvku na živobytí?
• pokud osoba v hmotné nouzi vykonává 

veřejnou službu v rozsahu min. 20 h./
měsíc po dobu min. 6 měsíců, zachovává 
se jí plná výše příspěvku na živobytí na úrov-
ni živoního minima, tj. 3 126 Kč a neklesne 
na existenční minimum

• nebo v případě odpracování 30 h./měsíc 
v rámci veřejné služby je příspěvek na živo-
bytí této osobě navýšen o polovinu rozdílu 
mezi životním a existenčním minimem tj. 
o 553 Kč (jednotlivec)

Veřejná služba

Pro koho je určena veřejná služba?
• veřejná služba je určena pro osoby, které 

jsou dlouhodobě ve stavu hmotné nouze 
a mají objektivní či subjektivní problémy 
s nalezením zaměstnání

Jakým způsobem se osoba může zapo-
jit do veřejné služby?
• osoba se nejprve musí informovat na 

obecním úřadě, zda je v jejich obci veřejná 
služba organizována a jaké jsou podmínky 
pro zapojení se do veřejné služby

• informace o organizování veřejné služby 
poskytnou také pracovníci orgánu pomoci 
hmotné nouzi na obecním úřadě

Jaké povinnosti vyplývají z výkonu veřej-
né služby pro osoby v hmotné nouzi?
• uzavření smlouvy o výkonu veřejné služby 

s obcí a poté je osoba povinna předložit 
smlouvu organizátorovi veřejné služby na 
obecním úřadu

• na základě sepsané smlouvy o výkonu 
veřejné služby vydá orgán pomoci v hmot-
né nouzi, osobě, tiskopis, kde obec po 
skončení kalendářního měsíce uvede 
počet odpracovaných hodin

• potvrzení o vykonání veřejné služby musí 
osoba předložit orgánu pomoci v hmotné 
nouzi, který rozhodne o nároku na příspě-
vek na živobytí a jeho výši

• osoba vykonávající veřejnou službu je 
povinna dodržovat všechny podmínky, 
které si s obcí dohodla, a za jejich porušení 
nést patřičnou odpovědnost

• za výkon veřejné služby nenáleží osobě 
odměna, tj. mzda

9

Osoba 

Bez výkonu veřejné 
služby a po 6 měsících 
pobírání příspěvku na 
živobytí – existenční 
minimum 

Navýšení příspěvku 
(výkon veřejné služby 
– 20 h./m., příjem 
z výdělečné činnosti aj.) 
po 6 měsících pobírání 
příspěvku na živobytí 

Navýšení za 30 a 
více hodin veřejné 
služby za měsíc 

Jednotlivec (bez 
majetku,nemusí 
uplatňovat pohledávky 
a nároky) 

2 020 Kč 3 126 Kč o 553 Kč 

Rodina – 1. osoba 2 020 Kč 2 880 Kč o 430 Kč 

Rodina – 2. osoba (ne 
nezaopatřené dítě) 2 020 Kč 2 600 Kč o 290 Kč 

Příklady částek jsou uvedeny v následující tabulce:

Bližší informace o veřejné službě najdete na internetových stránkách - http://www.mpsv.
cz/cs/5#vs nebo na Obecním úřadě Čejkovice.

Jarmila Chlebíková, místostarostka

úryvek z knihy Ivanky Deváté Mezi nebem a peklem
Citace z kapitoly 10. 
V politice

BŘEZEN – MĚSÍC KNIHY

...Já bych v politice neobstála. Všechno 
to kličkování, kompromisy, paktování hned 
s jednou, hned s druhou stranou, jen aby si 
ta moje udržela silnou pozici. Na to nemám 
nervy. Jak taky, když mám úplně naivní 
představy o cti a svědomí. Naštěstí nejsem 
sama. Sám Marcus Tullius Cicero je  se mnou 
zajedno. Pro ty z vás, kteří jste s námi na 
jedné lodi, uvádím dva úryvky z Ciceronovy 
knihy O povinnostech.

...Neboť jako soukromé poručnictví, tak 
i správa obce se má vykonávat k prospěchu 
těch, jimž je obec sama svěřila. Ti však, kteří 
se starají o část občanů a část zanedbávají, 
vnášejí do obce velmi zhoubný prvek, rozkol 

a nesvornost. Odtud pochází, že se někteří 
lidé prohlašují za populáry, přívržence lidu, 
jiní za straníky optimátů, ale jen málokteří za 
straníky celku …

...Občan hodný zastávat vysoké funkce 
nikdy nebude vyhledávat bohatství a moc pro 
sebe, ale celou obec obětavě spravovat tak, 
aby prospíval všem. Nikoho nebude křivým 
obviňováním uvádět v opovržení a nepřízeň 
veřejnosti a vždy bude také lpět na spravedl-
nosti a čestnosti, že raději sám sobě způsobí 
sebevětší nesnáze, jen aby si uchoval tyto 
ctnosti.....“

Bez komentáře.
(MR)
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Sčítání lidu 1880

Sčítání obyvatelů v Čejkovicích dle toho, 
kolik jich bylo dne 31. m. prosince 1880 pro-
vedeno bylo za starosty pana Františka Stávka. 
Komisařem k tomu stanoven představenstvem 
p. učitel Methoděj Bezděk, jehož práci p. uči-
tel Antonín Formandl a důst.pan farář Edvard 
Keller velice horlivě a vydatně podporovali. 
Uznání hodna jest v té příčině práce p. Fran-
tiška Stávka, pak k tomu volených důvěrníků p. 
Tomáše Opluštila, ob. Výboru a užšího výboru 
kontrib. Záložny Hodonínsko-Pavlovské člena, 
obecních pánů radních Matěje Martince, 
Tomáše Opluštila a Jana Sadílka, jakož i písaře 
Antonína Miatinohy. 
Výsledek pak sčítání toho jest tento:

Dne 31. prosince čítaly Čejkovice 2085 
duší. Z těchto bylo pohlaví mužského 993, 
ženského 1092 duší. Jazyku českého v obco-
vání užívá 2010 duší, a to 955 duší pohlaví 
mužského, 1055 ženského. Němců pohlaví 
mužského načítáno 38, pohlaví ženského 37, 
úhrnem tedy 75 duší

K vyznání římskokatolickému přiznává se 
2032 duší, a sice 964 osob pohlaví mužského 
a 1068 ženského, Židů načítáno 29, židovek 
24, a úhrnem tedy víry mosaické 53 osob. 

Čísti i psáti umí 1453 osob, pouze čísti 
dovede 112 osob. 5 osob bylo na čas přítom-
ných, 1964 trvale přítomných a 116 trvale 
nepřítomných.

Rok 1941

V roce 1941 pořízeny byly zásluhou faráře 
P. Jana Doupovce nové varhany do zdejšího 
farního kostela. Stavba varhan byla zadána 

Z KRONIKY OBCE 

firmě Jaroslav Juřík, varhanářství v Uherském 
Brodě za obnos 100 000 K. Obnos tento byl 
překročen o 5 350 K. Varhany mají 21 rejstříků 
a 2 manuály. Skříň na ně zůstala stará. Pohon 
varhan (měchů) obstarává elektrický motor. 
Nové varhany kolaudoval profesor hudby Hába 
z Uherského Brodu.

Vydané živonostenské listy.

Božena Havlátová, Čejkovice č. 72, obchod 
smíšeným zbožím

Jan Pecka, Čejkovice č. 74, bednářství
Zdenka Bartová, Čejkovice č. 533, koncese 

pro nepravidelnou dopravu nákladů.
Složené živnosti:
Stanislav Martinec, Čejkovice č.491, 

stolařství
Josef Opluštil, Čejkovice č.582, koncese 

podkovářská
Gavenda Bohumil, Čejkovice č.590, konce-

se pro nepravidelnou dopravu nákladů
Eduard Pecka, Čejkovice, bednářství
Cyril Směřička, Čejkovice, stolařství

(MR)

Oznamujeme občanům, 
že Katastrální úřad Hodonín 

připravuje v naší obci digitalizaci 
nemovitostí tj. pozemků, domů atd. 

Doporučujeme občanům, aby si 
provedli kontrolu majetku 

zapsaného na katastrálním úřadě. 
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Primice v Čejkovicích

Milí spoluobčané,

chtěl bych Vás oslovit u příležitosti slavnostní 
události, která se týká celé obce. 

S podporou mnohých vás jsem byl 10. čer-
vence 2010 vysvěcen na jáhna. Následující 
den jsme se viděli v Orlovně na neformálním 
setkání. Od té doby působím ve farnosti v Brně 
na Petrově. 

Rok se s rokem sejde a dá-li Pán, bude mi 
dopřáno být vysvěcen na kněze a v rodné obci 
slavit první mši svatou - primici. Rád bych vás 
poinformoval o tom, jak tyto slavnosti proběh-
nou, a též bych vás poprosil o spolupráci.

Kněžské svěcení proběhne 25. června 
v katedrále v Brně v 9 hodin. Na tuto slavnostní 
mši vás všechny zvu - více Čejkovjanů mi říkalo, 
že jáhenské svěcení na ně velmi zapůsobilo, 
že se ničeho takového neúčastnili. Na svěcení 
se bude organizovat autobus, tentokrát zveme 
i krojované (na jáhenském svěcení jste si mož-
ná všimli krojovaných z Lanžhota).

Po kněžském svěcení přijdou na řadu pri-
mice. Nejbližší primice novokněží se budou 
konat 26. 6. ve 14 hod u sv. Jakuba v Brně 
a 6.7. v 15 hod v Újezdě u Brna. 

A primice čejkovická? Den D přijde v neděli 
10. července odpoledne. 

Jak se vše seběhne? Ve 13 hod vyjde od 
kostela průvod s dechovou hudbou, krojova-
nými a ministranty směrem Cigánov. Rodiče 
udělí novoknězi své požehnání a průvod se 
vydá směrem k místu, kde se odehraje to hlav-
ní: mše svatá. Po delších úvahách jsme jako 
nejvhodnější místo zvolili zámeckou zahradu 
(největší, ve středu obce, dva velké vstupy).

Slavná mše svatá začne ve 14:30. K dis-
pozici budou zpěvníčky, bude postaráno 
i o sociální zařízení, pitnou vodu apod. 

Po mši svaté se přítomným budou rozdávat 
koláče a primiční obrázky. Pro hosty (kněží, 
bohoslovci, příbuzní) bude připraveno pohoš-
tění na Orlovně. Širší okruh známých a farníků 
bude pozván na oslavu na farní zahradu.

Jde o velkou slavnost, která se v Čejkovicích 
naposledy udála před 50 lety (P. Václav Hanu-
sa). Přijede mnoho věřících a hostů z okolí, 
z celé akce se bude pořizovat záznam. Půjde 
o reprezentaci celé naší obce.

Proto si dovoluji požádat vás o spolupráci. 
Prosím vás o modlitbu, o aktivní spolupráci při pří-
pravě a organizaci a také o finanční podporu.

Přípravy se ujal tým organizátorů, kteří 
mají mezi sebou rozdělené úkoly. Tvoří jej Jiří 
Opluštil (příprava pódia a celého areálu), Petr 
Opluštil (slavnostní průvod), Zdeněk Svoboda 
a Jiří Michalica (doprava a parkování), Josef 
Šašvata (organizace samotné mše svaté), Jitka 
Nováková a Jana Janošková (pečení koláčů, 
pohoštění na Orlovně a farní zahradě), Marie 
Ritterová (finance). Pokud vás někdo z orga-
nizátorů osloví s prosbou o pomoc, pak se, 
prosím, zapojte, pomozte. Prosím krojované 
o účast v průvodu i při mši svaté, vinaře o dar 
několika láhví vína, které poslouží jako dárky 
hostům a kněžím. 

Finanční příspěvky můžete vkládat v kos-
tele do zvláštní pokladničky, do pokladniček 
v obchodech, případně poslat na účet číslo 
206997555/0300 (můžeme vystavit potvr-
zení o daru). 

Primice nemá být oslavou jednoho člověka, 
ale oslavou Boha, víry, slavností celé farnosti 
i celé obce. Děkuji už nyní všem, kteří se 
zapojí, kteří přispějí. Doufám, že 10. červenec 
bude krásným dnem pro nás všechny.

váš vděčný Petr Balát, jáhen
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V zimě, v období prosinec 2010 až únor 
2011, pokračoval projekt ve všech základních 
oblastech těmito pracemi:

V rámci testovacího portálu byly vytvořeny 
uživatelské účty všech žáků a učitelů, kteří 
se na projektu podílejí. Díky tomu budou 
moci i žáci tuto službu plně využívat. Probí-
hala také usilovná příprava mnoha výukových 
materiálů. Za pomoci žáků bylo pořízeno 
velké množství digitálního materiálu. Vzdělá-
vací materiály budou na portál uploadovány 
v měsíci březnu.

V rámci výukových materiálů pro jazyky 
s tématem „Příroda kolem nás“ – ROSTLI-
NY byla dokončena sada Květiny pro jazyk 
anglický a německý. Bude možno je použí-
vat také v hodinách přírodopisu na 2.stupni 
a přírodovědy na 1.stupni. Jedná se o 20 
oboustranných listů, na kterých se nachá-
zejí obrázky květin s jejich charakteristikou, 
uvedením původu a výskytu. Jsou psány 
česko-anglicky a česko-německy. Dále je to 
pak 20 kartiček s obrázky květin a  k nim na 
samostatných kartičkách  jejich názvy určené 
ke správnému přiřazování a učení se názvům 
v cizích jazycích. Všechny listy i kartičky jsou 
převedeny do elektronické podoby, názvy 
jsou namluveny v cizích jazycích a pracuje se 
na výrobě křížovek a testů k těmto materiálům. 

V přípravě je sada Stromy a oddíl „Příroda 
kolem nás“ – ŽIVOČICHOVÉ /zvířata, ptáci, 
brouci/. Ve všech okruzích se jedná o ukázky 
živé přírody nacházející  se v regionu Čejko-
vic. Na výrobě materiálů se podílí i žáci svými 
malbami i hledáním údajů na internetu.

V oblasti přírodovědy a prvouky zpracová-
vají vyučující 1.stupně témata stromy, roční 
období a přírodní společenstva. Do skupiny 
stromy je vytvořena malá školní encyklopedie 
ovocných stromů, kde budou žáci 1.stupně 
získávat informace potřebné do výuky. Ve 
stadiu přípravy je druhá část tohoto učebního 
materiálu, která se bude týkat ostatních druhů 
stromů, jak listnatých tak jehličnatých.

Ve školní zahradě byly provedeny tyto 
práce:

Byly zazimovány nevysázené dřeviny 
určené k jarní dosadbě jednotlivých biotopů. 
Zušlechtěn recyklátový povrch stezky odklize-
ním odpadů, které byly následně roztříděny do 
sběrných kontejnerů.  Účinné ochraně vysá-
zených dřevin před okusem pomocí chráničů 
poskytnutých Zemědělskou a.s. bránil  malý 
vzrůst těchto dřevin. Také proto byla učiněna 
dvě další opatření – oprava oplocení zahrady 
a ošetření dřevin ochranným prostředkem 
Aversol na začátku prosince a také února. 
S končící zimou začal probíhat monitoring 

Informace o pokračování projektu 
„Inovace výukového systému ZŠ Čejkovice, včetně rozvoje ŠVP“
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Základní škola T.G.Masaryka v Čejkovicích a SRPŠ 
děkuje všem sponzorům a dárcům za přispění do tomboly 
plesu, který byl i v letošním roce ziskový. Vězte, že takto 
získané prostředky budou použity na podporu zájmových 
činností našich dětí, a to např. cestovné na soutěže, 
pomůcky pro mažoretky, odměny při olympiádách, odměny 
na Den dětí, atd.

Dále děkujeme zaměstnancům školy, členům výboru 
a všem, kteří pomáhají při přípravách ve svém volném 
čase.

Poděkování patří žákům 7., 8. a 9. tříd ZŠ za předtančení 
plesu, dále mažoretkám a dívčí taneční skupině za jejich 
vystoupení.

sadu. Ten byl rozdělen na 
vytváření fotodokumentace 
habitu v zimním stavu ovoc-
ných dřevin a zaznamenávání 
počtu jednotlivých druhů 
ovocných dřevin. Druhou 
fází bylo  mapování živočichů 
prostřednictvím pohybových 
znamení. Výsledky budou 
zveřejněny na portálu.

O postupu dalších prací, 
tentokrát za březen, duben 
a květen budeme informo-
vat na konci školního roku 
– v průběhu měsíce června.

Příspěvky p. uč. Manišové, 
p. uč. Maniše, p. uč. Kaluží-
ka a p. uč. Hájkové 

zpracoval p. řed. Maniš

V mateřské škole už třetím 
rokem probíhá kroužek pro 
rodiče s dětmi 5 – 6 letými, 
které nastoupí v dalším škol-
ním roce do základní školy.

Všechny děti chtějí mít 
úspěch, samé jedničky a aby 
se to podařilo co největšímu 
počtu dětí, je také povinností 
nás dospělých, nejen uči-
telů, ale i rodičů. Důležitým 
předpokladem pro úspěš-
né zahájení povinné školní 
docházky je školní zralost 
a připravenost.

Z mateřské školy

METODA DOBRÉHO STARTU

PO D Ě KOVÁ N ÍPO D Ě KOVÁ N Í
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V kroužku pod vedením paní učitelky 
Heleny Opluštilové rodiče získávají obraz 
o zralosti a chování svých dětí v kolektivu, 
plnění úkolů, soustředěnosti a reakcí na 
dané požadavky a také, případné možnosti 
odkladu školní docházky.

CVIČENÍ A HRY, PRÁCE NA
PRACOVNÍCH LISTECH, 

MANIPULACE S OBRÁZKY 
A DALŠÍ AKTIVITY POVEDOU 

DĚTI KE:
• zdokonalování v jednotlivých oblastech 

a je možné je chápat jako základní přípravu 
pro elementární učení

• procvičují sluchové vnímání, zrakové vní-
mání, rozlišování barev, správné držení 
tužky, práci zleva doprava, seznamování 
s písmeny a čísly, grafomotorické hry  

• příprava na psaní, předmatematické před-
stavy – přiřazování, počítání, geometrické 
tvary, pojmy, pozornost, paměť, myšlení 
a další...

MATEŘSKÁ ŠKOLA 
VE ŠKOLNÍM ROCE 2010/2011

TŘÍDU SLUNÍČEK: učí paní ředitelka 
Marie Drábková a paní učitelka Jiřina Mich-
nová

TŘÍDU KVĚTINEK: učí paní učitelky Mar-
cela Konečná a Helena Opluštilová

TŘÍDU BERUŠEK: učí paní učitelky Hele-
na Opluštilová a Marcela Konečná

RO Z K V E T L É 
ČE J KO V I C E

Jak už jistě vítě, na podzim r. 2010 byl 
v Čejkovicích založen Klub seniorů. Tento 
klub se má čile k životu, a proto nás napadlo, 
že bychom mohli v letošním roce uspořádat 
soutěž pod názvem 

„Rozkvetlé Čejkovice“. Hodnocena bude 
květinová výzdoba domů, úprava předza-
hrádek, celková upravenost, čistota ulice. 
Soutěž pořádáme pod záštitou obce, která 
nám vychází vstříc a má zájem s námi spo-
lupracovat. Nejde o žádnou soutěž, která 
by byla oceněna finačním darem, ale pouze 
pěkným dárkem. 

V letošním roce nás čeká několik zají-
mavých akcí, kdy navštíví naši obec více 
návštěvníků a taky turistů, kteří se k nám 
už naučili jezdit. Proto udělejme něco, aby 
opravdu Čejkovice „rozkvetly“, aby se nám 
tady příjemně žilo a lidé, kteří naši obec 
neznají, rádi přijeli a řekli: „V těch Čejkovi-
cích je pěkně.“

Věřím, že u nás žije hodně obyvatel, kteří 
mají rádi květiny, čistotu kolem sebe a rádi 
se do této soutěže zapojí. 

Předem vám děkujeme a už si plánujte, 
jak si svoje domy a zahrádky vyzdobíte.

Za Klub seniorů – Marie Novotná
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ZNAK ČEJKOVICZNAK ČEJKOVIC

Autorizovaná obalová společnost EKO-
KOM a.s. uspořádala v rámci komunikační 
kampaně zaměřené na třídění odpadů akci, 
v jejímž průběhu vyrobily děti 992 přihláše-
ných škol 1025 znaků obcí a měst České 
republiky o rozměrech 1 x 1 m. Na výrobu 
znaků byly použity odpadové materiály 
určené ke třídění. Galerie fotografií všech 
vyrobených znaků je umístněna na www.zna-
kymestaobci.cz, přičemž 454 znaků, včetně 
našeho z Čejkovic, bylo reálně vystaveno 
v pavilónu P brněnského výstaviště u pří-
ležitosti konání veletrhu GO a REGIONTOUR 
2011. Rekord byl do České databanky rekor-
dů zaevidován 13.ledna 2011. Poděkování 
patří zhotovitelům znaku, který reprezento-
val obec Čejkovice a také ostatním žákům 
7. a 8. ročníku, kteří se této akce účastnili. 
Poděkování patří hlasujícím občanům, kteří 
svým výběrem v anketě o znak Čejkovic na 
Dnu otevřených školy nás posunuli až na 
brněnský veletrh.

Za ZŠ TGM Čejkovice 
Stanislav Kalužík

autoři znaku obce Čejkovice: 
Pavel Novotný, Martin Novotný, Radim 
Veselský, Martin Koráb, Michal Martinec, 
Tomáš Martinec, Michal Hubáček

Klub seniorů „OHLÉDNUTÍ“

Klub seniorů Čejkovice usiluje o vytvoření 
co nejlepších podmínek pro zdravé, aktivní 
a důstojné stáří našich občanů. Diskutujeme 
o přáních a návrzích našich členů, a pokud 
to jde, přistupujeme společně k realizaci. Od 
ustavení našeho klubu, který vznikl 7.9.2010, 
naše činnost úspěšně rozvíjíme pod vedením 

osmičlenného výboru ve složení: Jana Wurs-
tová, Ludmila Pavková, Marie Hanusová, 
Josef Holomáč, Marie Konečná, Ludmila 
Matějková, Věra Stávková, Ilona Lorencová 
a tří členů revizní komise – Pavel Horák, 
Květa Svobodová, Božena Šťastná. Aktivně 
pomáhají i další členové Ludmila Sýkorová, 
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Julie Svobodová, Milada Müllerová, Barbo-
ra Bízová, Oldřiška Kratochvílová, Anežka 
Kalábková, Františka Martincová a další.

V rámci „Čajů o páté“ jsme besedovali 
se starostou obce Ing. Pavlem Novotným, 
v listopadu jsme vyráběly svícny pod vedením 
Zuzany Těthalové. Krásná byla i beseda nad 
nejstarší kronikou naší obce, kterou pro nás 
z okresního archivu zapůjčila a představila 
kronikařka Marie Ritterová. Pro velký úspěch 
chceme podobné besedy organizovat 
i v budoucnu. 

K dnešnímu dni je registrováno a 100 
Kč členský příspěvek zaplatilo 90 seniorů. 
Zájemci o členství se mohou přihlásit vždy na 
„Čaji o páté“. Těšíme se na vás.

Jaké další akce naši členové měli možnost 
navštěvovat?
– Zdravotní cvičení v měsících říjnu, listopa-

du, lednu a únoru v tělocvičně ZŠ.
 Cvičení na žíněnkách se střídalo se cviče-

ním v bazénu. Organizátorkou byla Ludmila 
Matějková, odborným cvičitelem Milada 
Müllerová.

– Ve spolupráci se Svazem zahrádkářů jsme 
uspořádali zájezd do Mahenova divadla. 
Zajišťovala V. Stávková a M. Müllerová.

– V měsících září a říjnu se konalo několik 
výletů na kolech. V letošním roce se tyto 
výlety budou pravidelné vždy v úterý 2. a 4. 
týden v měsíci. Program bude ve vývěs-
kách  a přizpůsobí se počasí. Organizuje 
Františka Martincová.

– V měsících lednu a únoru 2011 proběhl 
kurz počítačů pro seniory, který absolvo-
valo 33 spokojených účastníků. Děkuje-
me p.uč. Zdeňku Manišovi za trpělivost 
a odborné vedení.

– Březnového „Čaje o páté“ se zúčastnilo 
43 členů. Pobesedovali jsme, zazpívali, 
zatančili si a pochutnali si na specialitách, 
které s láskou připravili účastníci. O tom, 
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že se akce podařila, svědčí fakt, že jsme se 
rozcházeli ve 22 hodin. Děkuji všem, kteří 
přispěli nejen dary, ale i svou přítomností 
na tomto pěkném večeru. 

– V úterý 8.3. jsme byli v Kyjově na koncertu 
Túfaranky, který zorganizovaly naše členky 
B.Bízová a L. Sýkorová.

– V rámci „Čajů o páté“ se uskuteční také 
beseda o nových metodách poskytování 
první pomoci, a to 5.dubna. 

– Na květen chystáme besedu o léčivýh 
bylinách. 

– Zveme naše členy na výlet do Bratislavy 
– 18.5.2011 – vlakem s O.Kratochvílo-
vou. 

– Vlakem do Mikulova pojedeme 8.6.2011 
s K. Svobodovou..

– Bylo by dobré, aby všichni členové vlastnili 
Senior pas. Je zdarma a můžete s ním jen 
získat. Například slevy na vstupném do 
divadel, kin, zámků, bazénů, na vybrané 
služby v krajských nemocnicích. Projekt 
„Senior pasů byl vyhlášen v říjnu 2010 
a má již 23 000 členů. Našim členům 
vyřizujeme pasy společně.

– Na měsíce červenec a srpen neplánujeme 
žádné větší akce mimo pravidelných „Čajů 
o páté“ a výletů na kolech. 

– Klub seniorů ve spolupráci s Obcí Čejko-
vice vyhlásil soutěž s názvem „Rozkvetlé 
Čejkovice“. Garantem za seniory jsou 
Marie Novotná a Anežka Kalábková. Věří-
me, že se akce setká s pochopením všech 
občanů.

Ilona Lorencová

Město Poskytovatel Místo LSPP Rozsah služby Ordinační 
všední den

HODONÍN
Nemocnice 
TGM Hodonín, 
p.o.

Hodonín 
Purkyňova 11 17,00-22,00 08,00-20,00

LSPP pro dě� 17,00-22,00 08,00-20,00

KYJOV
Nemocnice

Kyjov,  p.o.

Kyjov, 
Strážovská 
1247

17,00-22,00 08,00-20,00

Služba ohledání 
zemřelých 
pro celý okres 
Hodonín

18,00-06,00 nepřetržitě

LSPP pro dě� 17,00-22,00 08,00-20,00

LSPP 
stomatologie x 08,00-13,00

Lékařská služba první pomoci v okrese Hodonín (LSPP)

Doba
víkendy/svátky

LSPP
pro dospělé

LSPP
pro dospělé
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XVI. VINNÉ TRHY
ČEJKOVICE 21. a 22. KVĚTNA 2011
Zveme Vás do historických prostor čejkovického zámku, 
jeho podzemí a Orlovny. 

Přijeďte do Čejkovic ochutnat z 500 vzorků vín místních 
drobných vinařů a bohaté nabídky pětadvaceti vinařských 
firem. Všechna vystavená vína včetně specialit můžete nejen 
ochutnat, ale i zakoupit do svých archivů. 

Součástí Vinných trhů je bohatý kulturní program.

sobota 21. května 
10.30 hod. - otevření koštu vín

14.00 hod.  - slavnostní zahájení Vinných trhů a kulturního programu
     - koncert DH Vinařinka
                   - program dětského národopisného souboru
                   - tradiční módní přehlídka
                   - program folklorního souboru Zavádka a  cimbálové muziky Kapric
  zazpívá ženský  sbor z Ratíškovic a mužský sbor z Čejkovic                  

19.00 hod.  - taneční zábava na nádvoří zámku, hraje skupina Raffael z Valtic 

neděle 22. května
 8.00 hod.   - mše sv. za vinaře a vinařky – kostel sv. Kunhuty 

10.30 hod.  - otevření koštu vín

15.00 hod.  - vystoupení mažoretek
                   - koncert dětských dechových hudeb

-  Změna  p rog ramu vyh razena  -

XVI. Vinné trhy pořádá Obec Čejkovice, Čtvrtečníci – sdružení vinařů Čejkovice, 
Hotel Zámek a.s. Čejkovice, Zemědělská a.s. Čejkovice 

a Templářské sklepy – vinařské družstvo Čejkovice.
Součástí Vinných trhů bude možnost návštěvy historického 

sklepení Templářských sklepů, domku T. G. Masaryka.

Všechny, kdo mají rádi dobré víno a muziku,
zvou pořadatelé !
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SETKÁNÍ S MISTREM

Je to neskutečné a přitom skutečné. Máme 
v Čejkovicích mistra světa. V překladu to zna-
mená, že není na světě lepšího sřihače vinné 
révy, než je Standa Škrobák. Je potěšující, že 
Stanik prošel republikovým kolem ve Bzenci, 
kde se hodnotila kvalita řezu i počet ostříhaných 
keřů. Tím si zajistil nominaci do Francie, kde 
se konalo letošní mistrovství světa. Už samotná 
nominace je úspěchem. Vždyť jsme malá vinařská země a proti gigantům jeko je Itálie 
nebo Španělsko jsme opravdu trpaslíkem. Tím více si vážíme vybojovaného vítězství mezi 
takovou konkurencí. 

Věřím, že čejkovičtí vinaři řádně využíjí toho, že Čejkovice mají v této netradiční disciplíně 
mistra světa. Kdo z okolních vinařských obcí se může pochlubit tímto titulem? 

Stando, blahopřeji a za Obec Čejkovice Ti děkuji.
Pavel Novotný

starosta obce Čejkovice

Blahopřejeme panu Stanislavu Škrobákovi k dosažení titulu 
„Mistr světa ve stříhání vinné révy 2011“. 
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TURNAJ VE STOLNÍM TENISE

TJ Sokol Čejkovice uspořádala v místní sokolovně turnaj ve stolním tenise pro veřejnost.Hry 
se zúčastnilo 16 hráčů kromě dalších diváků. Hráči byli rozděleni ke čtyřem hracím stolům po 
čtyřech ve skupince. Do finále se dostali a ceny získali hráči, kteří byli odměněni cenami:

1. místo: Stanislav Blaha

2. místo: Radek Škrobák

3. místo: Pavel Hrabec

4. místo: Igor Mikyska

5. místo: Jarmil Pazderka

6. místo: Marek Pazderka

7. místo: Martin Krčmář

8. místo: Pavel Vykydal

Poděkování patří sponzo-
rům, místním vinařům, kteří 
darovali ceny a dále organi-
zátorům, kteří se podíleli na 
přípravě akce.

Stárci a chasa pořádají v neděli 24.4.2011 

v sále Orlovny, začátek ve 20 hodin
k tanci a poslechu hraje DH Kamarádi

Velikonoční zábavuVelikonoční zábavuVelikonoční zábavuVelikonoční zábavu
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NAROZENÍ

ÚMRTÍ

Reichman  Tomáš Čejkovice  585
Füleová  Ema  Čejkovice  841
Kmentová  Alžběta Čejkovice  667
Hlinecká  Michaela Čejkovice  821
Ištvánek  Štěpán Čejkovice  196
Hlinecký  Martin Čejkovice  968
Polášková  Nikola Čejkovice  826
Zemánková  Alena Čejkovice  226
Oselková  Beáta Čejkovice  148
Sýkorová  Kristýna Čejkovice  778
Drábek  Tomáš Čejkovice  779
Konečný  Lukáš Čejkovice  829
Akritidis  Michalis Čejkovice  27

M. Gavendová - matrikářka

Adam  Jaroslav  Čejkovice 700   (roč. 1928)
Gertnerová  Ludmila Čejkovice 905 (roč. 1921)
Hubáček  Vilém  Čejkovice 740 (roč. 1936)
Pecka  Vojtěch  Čejkovice 540 (roč. 1925)
Bezůšek  Stanislav  Čejkovice 191 (roč. 1967)
Martinec  František  Čejkovice 731 (roč. 1932)
Kuchaříková  Zdenka Čejkovice 683 (roč. 1930)
Stávek  Vítězslav  Čejkovice 707 (roč. 1941)
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oznamuje, že otevřela pobočku své advokátní kanceláře ve Velkých Bílovicích 
v administrativní budově ZD Bílovice na ul. Podivínská, a to každou středu 
od 15,00 – 19,00 hod. Advokátní kancelář je zaměřená na poskytování komplexní právní 
pomoci právnickým i fyzickým osobám s individuálním přístupem ke každému klientovi. 
Po domluvě možno sjednat i jiný termín. 

Poskytuji  porady, konsultace, sepisy návrhů smluv a dohod, zastupování před soudy, 
     orgány Policie a správních orgánů. 

Pracuji ve všech oblastech práva: právo obchodní (založení obchodních společností, 
změny společností, veškerá jednání s obchodním rejstříkem), právo občanské (kupní 
smlouvy, dohody, sousedská práva, zastoupení v dědickém řízení, převody nemovitostí, 
vklady a změny v katastru nemovitostí), právo rodinné (zastoupení v rozvodovém 
řízení, vypořádání společného jmění manželů, zastoupení v řízení o výživném), trestní 
právo (zastoupení v trestním řízení od podání vysvětlení až po hlavní líčení, zastoupení 
poškozeného), právo stavební (sepis stížností a rozkladů, zastoupení v jednání se 
stavebními úřady), ústavní právo (sepis ústavních stížností a zastoupení před Ústavním 
soudem ČR, sepis stížností k Evropskému soudu ve Štrasburku).

Kontakt:  Mgr. Vladimíra Píchová 
tel.: 739 150 700  �  email: Pichova.V@seznam.cz

ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘ

Mgr. Vladimíra Píchová
advokátka

V pátek 29.4.2011 se u myslivny 
uskuteční další ročník 

Sletu Sletu 
čarodějnicčarodějnic 

připravte si dobrou náladu a koště.
Průvod čarodějnic „vyletí“ od radnice 
směrem k myslivně v 17 hodin.

23



3

Se
ni

oř
i n

a 
PC

Práce dtí Práce dtí 
keramického keramického 
kroužkukroužku

24

POZNÁTE SE?
Už jsme dosti velcí, teda možem už chodit po šlahačce. Žilu 

máme dost velikou. (Rok 1981)

Kaplička 
Pod Novosády

Jdeme-li cestou Pod 
Novosády krásnou topo-
lovou alejí a v těch mís-
tech, kde alej mění směr 
doleva, objeví se nám, 
v místě kde končí alej 

a cesta se točí k Odmě-
rám – kaplička.

Je něco krásnějšího 
než takové kapličky, Boží 
muka a kříže podél cest 
v poli?

Naši zbožní předkové 
je stavěli buď na místě 
neštěstí, nebo na nějaký 
zbožný úmysl či poděko-
vání ke cti a chvále Boží.

Tuto kapličku ku cti sv. 
Anny zbudovali v roce 
1886 manželé Mar tin 
a Veronika Hyclovi pod 
svým š i rokým Novo-
sádem. Jejich syn Tomáš, 
byl dlouhá léta starostou 
(do roku 1923), Veronika 
pocházela z Moravského 
Žižkova. Svěcení kaple 
bylo v roce 1887. 

Rolník Petr Stávek čís. 
22 koupil od Hycla ten 
široký Novosád (na vino-
hrad a k tomu připadla 
i kaplička) pro svoji dceru 
Marii, která se provdala za 
Ludvíka Bízu čís. 68. Ale 
kapličku i potom opatřova-
la, dokud mohla, Hyclová 
Monika čís. 100, dcera 
starosty Tomáše Hycla.

Foto:
F r a n t i š e k  P a z d e r ka 
č.123
autor textů:
Karel Hlinecký (1972, 
1981)
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Čejkovický zpravodaj vydává Obec Čejkovice od roku 1980 - IČ 00284823. 
Vychází čtvrtletně. Odpovědná redaktorka Marie Ritterová. 
Foto: Ing. P. Novotný, J. Wurstová, M. Strašilová
Náklad 900 ks, vydání povoleno Ok ONV Hodonín 
č.j. o – 37066486. Výtisk ZDARMA. Uzávěrka příštího čísla 15. 7. 2011. 
Grafická úprava a tisk Tiskárna Lelka Dolní Bojanovice
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